П Р О Т О К О Л  № 6
Совета директоров ОАО «РИКТ»

г.Междуреченск

31.10.2012 г.

ул.Чехова  9

14-00 час.

Председатель:

Цыпан В.Ф.

Секретарь:
Корнеева Е.И.

    ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены СД

-
Цыпан В.Ф.

-
Полещук Г.Г.

-
Ляпин А.И.
-
Евдокимов С.Л.

-
Романова Н.В.

На заседании присутствует 5 членов Совета директоров, что составляет 71% от его состава. Кворум для проведения заседания есть; принятые решения правомочны.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Вечканов С.Е.

-
коммерческий директор

Соловьева Т.В.

-
зам.генерального директора по экономике

Власова Р.М.

-
главный бухгалтер

     ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении финансового плана ОАО «РИКТ» за 3 квартал 2012г.

2. О созыве внеочередного общего собрания акционеров ОАО «РИКТ».

3. Рассмотрение финансового плана ОАО «РИКТ» на 2013 год.

1. СЛУШАЛИ:

Генерального директора Полещука Г.Г. о выполнении финансового плана ОАО «РИКТ» за 3 квартал 2012 года.

ВЫСТУПИЛИ: Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Евдокимов С.Л., Романова Н.В., Вечканов С.Е., Соловьева Т.В., Власова Р.М.

     РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению исполнение финансового плана ОАО «РИКТ» за 3 квартал 2012г. Генеральному директору подготовить пояснения по отдельным позициям финплана.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Евдокимов С.Л.,

  Романова Н.В.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ
- нет

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Председателя Совета директоров Цыпана В.Ф. о созыве внеочередного общего собрания акционеров ОАО «РИКТ».

ВЫСТУПИЛИ: Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Евдокимов С.Л., Романова Н.В., Вечканов С.Е., Соловьева Т.В., Власова Р.М.

РЕШИЛИ:

2.1. Созвать внеочередное общее собрание акционеров ОАО «РИКТ» 23 ноября 2012 года в форме заочного голосования.

2.2. Утвердить следующую повестку дня внеочередного общего собрания акционеров ОАО «РИКТ»:

1. Выплата (объявление) дивидендов по результатам третьего квартала 2012 финансового года.

2.3. Утвердить дату составления списка акционеров, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров 31 октября 2012 года.

2.4. Определить следующий порядок сообщения акционерам о проведении внеочередного общего собрания акционеров:

· направить текст сообщения о созыве внеочередного общего собрания акционеров всем акционерам заказными письмами либо под роспись не позднее 03 ноября 2012 года;

· утвердить текст сообщения о созыве внеочередного общего собрания акционеров.

2.5. Утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на внеочередном общем собрании акционеров ОАО «РИКТ»:

Рекомендовать внеочередному собранию акционеров из общего объема прибыли направить:

( на выплату дивидендов по обыкновенным акциям Общества по итогам третьего квартала 2012 года 17`000`600 руб., что составляет 203,60 руб. на одну обыкновенную акцию. Выплату дивидендов произвести в денежной форме в срок в соответствии с Уставом ОАО «РИКТ».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

ЗА

- Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Евдокимов С.Л.,

  Романова Н.В.

ПРОТИВ

- нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ
- нет

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Генерального директора Полещука Г.Г. о проекте финансового плана ОАО «РИКТ» на 2013 год.

ВЫСТУПИЛИ: Цыпан В.Ф., Полещук Г.Г., Ляпин А.И., Евдокимов С.Л., Романова Н.В., Вечканов С.Е., Соловьева Т.В., Власова Р.М.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению финансовый план ОАО «РИКТ» на 2013 год. Генеральному директору доработать финансовый план ОАО «РИКТ» на 2013г. и представить на следующее заседание Совета директоров.

Председатель

В.Ф.Цыпан
Секретарь

Е.И.Корнеева